ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,

строительству и реконструкции автомобильных дорог для включения
в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской

области на период 2014 - 2020 годов» государственной программы Кировской
области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы

в 2015 году

г. Киров
ул. Дерендяева, 23, каб. 218

18 августа 2015
16.00

Присутствовали:

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

заместитель главы департамента сельского
хозяйства и продовольствия Кировской об-
ласти, заместитель председателя комиссии

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

ведущий консультант отдела бюджетной
политики в отраслях экономики министер-
ства финансов Кировской области

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ведущий консультант отдела дорожного
хозяйства министерства транспорта Ки-
ровской области

МИКРЮКОВА
Любовь Васильевна

начальник отдела реализации программ
развития сельских территорий и инвести-
ционной деятельности департамента сель-
ского хозяйства и продовольствия Киров-
ской области, секретарь комиссии

ЗАПОЛЬСКИХ
Альберт Владимирович

- министр транспорта Кировской области

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

заместитель главы департамента сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области

ЦАРЕГОРОДЦЕВ
Иван Владимирович

заместитель начальника отдела реализа-
ции программ развития сельских террито-
рий и инвестиционной деятельности де-
партамента сельского хозяйства и продо-
вольствия Кировской области

ШЕВЕЛЕВ - начальник отдела дорожного хозяйства
Юрий Алексеевич министерства транспорта Кировской об-

ласти

Общее число членов комиссии - 11 человек, присутствовали 8 человек.

Повестка дня:

1 вопрос. Рассмотрение письма главы Вятскополянского района Киров-
ской области от 04.08.2015 № 192-02-19 об исполнении решения комиссии
(протокол № 1 от 16.06.2015).

СЛУШАЛИ: Микрюкову Л.В.

1 вопрос. На имя заместителя Председателя Правительства области,
главы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
А.А. Котлячкова поступило письмо от главы Вятскополянского района Ки-
ровской области от 04.08.2015 № 192-02-19 об исполнении пункта 5.1 реше-
ния комиссии протокола № 1 от 16.06.2015 (далее - Протокол) (прилагается).

В соответствии с пунктом 5.1 Протокола рекомендовано администрации
Вятскополянского муниципального района обеспечить контроль осуществле-
ния инвестиционного проекта в сфере агропромышленного комплекса на тер-
ритории Омгинского сельского поселения согласно предварительному дого-
вору от 10.06.2015.

По состоянию на 18.08.2015 документов, подтверждающих реализацию
инвестиционного проекта в ООО «Залесье», работающего на территории Ом-
гинского сельского поселения, в комиссию не представлено.

СЛУШАЛИ: Шевелева Ю.А.

Проектная документация на строительство данной дороги была разрабо-
тана в 2013-2014 г.г. в соответствии поручением Губернатора по итогам рабо-
чей встречи (протокол от 27.04.2012 № 01-14-5333). При разработке проект-
ной документации, в земельные участки под строительство дороги попали
земли лесопарковой зоны.

Решили:

1.1. Министерству транспорта Кировской области уточнить информа-
цию у администрации Вятскополянского района о проделанной работе по пе-
реводу земель лесопарковой зоны.

1.2. о результатах проинформировать департамент сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области в срок до 28.08.2015.

1.3. Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской об-
ласти в срок до 01.09.2015:

- собрать комиссию для принятия окончательного решения по вопросу
строительства автомобильной дороги от пгт. Красная Поляна к дер. Дым-Дым
-Омга Вятскополянского района в 2015 году;

- подготовить и направить в Министерство сельского хозяйства Россий-
ской Федерации письмо о расширении мероприятия «Строительство и рекон-
струкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием,
ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим об-
щественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объ-
ектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» феде-
ральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» за
счет мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог
общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных
дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам
сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработ-
ки сельскохозяйственной продукции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

Заместитель председателя комиссии

/
/

/ ГОЛОВКОВА
/ Ирина Вадимовна

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

МИКРЮКОВА
^ Любовь Васильевна

БЕРДНЖОВА
Екатерина Николаевна

БУРАКОВА
^^ c^^Jcii'. Елена Андреевна

ЗАПОЛЬСКИХ
f Альберт Владимирович

л ч а .

СОФРОНОВ
/ / j n - Евгений Александрович

V ЦАРЕГОРОДЦЕВ
Иван Владимирович

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

2 d i ^ г .

I,

Н U ш S сз fO

<! а г" О
а и РЭ
О R м

О X ^ о
о ^
и
ч